
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サービス利用の流れ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人 信愛整形外科医院 

訪問リハビリテーションセンター すこやか 

佐賀市川原町 4－8 

TEL：0952-22-1001 

https://www.shin-ai-seikei.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

信愛整形外科医院 

こんな不安を持ちながら、 

   自宅で生活されていませんか？ 

 
退院したけど、家に帰ったら 

動かなくなった 

 

何から手をつければ 

いいだろう？ 

この介助方法は 

合っているのだろうか 

手すりを付けた方が 

いいだろうか 

すこやか 

訪問リハビリテーションセンター 

医療法人 信愛整形外科医院 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サービスの特徴（ご利用条件） 

・ご利用にあたり、介護保険認定と定期的な診察を

受けていただく必要があります。 

・特別な持病等をお持ちの方などは、主治医への相

談が必要になります。また、障がいの状態や運動時

の危険性（心臓疾患など）によっては、訪問リハビ

リを提供できないことがあります。 

・ご利用をご希望の際は、まずケアマネージャーに

ご相談下さい。 

 

利用料金のお支払い 

お支払額：592 円/日（介護保険での一割負担） 

※ご利用者様の状態により加算がつく場合もあります。 

毎月の 10日前後の訪問日に、前月分の請求書を 

お渡しします。 

お支払いは現金にて承ります。 

訪問リハビリの終了について 

リハビリの目標達成が近づいてきましたら、ご本人

（ご家族）とケアマネージャーに、終了時期につい

て連絡させていただきます。 

訪問リハビリとは 

理学療法士がご自宅に訪問し、より自分らしい 

生活を送っていただけるようにリハビリテーシ

ョンを行います。 

訪問リハビリの特色 

・ケアマネージャーや他のサービス提供者とも

積極的に連携をはかり、チームアプローチを行

います。  

・住宅改修や福祉用具の選定など、ご本人の 

機能・居住環境や生活スタイルの把握をした 

上で、アドバイスさせていただきます。 

・ ご本人だけでなく、介護されている方々の

健康などにも留意させていただきます。 

 
国家資格を持った 

理学療法士がお伺いします。 

「歩いて買い物に行きたい」Bさんは 

歩いて外出できることが目標です 

「料理が好きな」Cさんは 

家族に料理をふるまうことが目標です 

「自分のことは自分でしたい」A さんは

トイレに一人で行くことが目標です 

  

ご自宅の環境や普段の生活を確認しながら、 

個人個人にあったリハビリテーションを行い、 

ご家族にも具体的なアドバイスをします。  

住み慣れた地域で 

安心して生活できる 

ことが目標です。 

大事にすることは人それぞれ。その方の生活に合わせたリハビリにより、すぐに生活に活かすことができます。 

サービス内容について 

 

サービス提供時間 

所要時間：標準 40 分/日 

営業日：月曜日～金曜日 

営業時間：11:00～15:00 

定休日：祝祭日、正月、お盆 


